
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

28.04.2023 Київ № 554-Р 

  

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 18 січня 2022 року № 16-Р «Про Розподіл лікарських засобів 

для лікування громадян, хворих на муковісцидоз, закуплених за кошти 

Державного бюджету України на 2021 рік» 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 

2021 року № 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських 

засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються 

державним підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для 

виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 

2021 році», на підставі листа Міністерства охорони  здоров'я України від 

14.04.2023 року №10.3-16/9735/2-23 та Протоколу засідання Постійної робочої 

групи МОЗ України з питань профільного супроводу закупівель від 10.04.2023 

року №09 

 
 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для лікування громадян, 

хворих на муковісцидоз, закуплених за кошти Державного бюджету на 2021 рік 

за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів 

(вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами 

керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів для громадян, хворих 

на муковісцидоз», затвердженого наказом державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» від 18 січня 2022 року № 16-Р (зі змінами та доповненнями), 

виклавши його у новій редакції, що додається. 



 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «КОЛОМІЦИН ІН'ЄКЦІЯ порошок 

для розчину для ін'єкцій, інфузій або інгаляцій по 2 000 000 МО, 10 флаконів з 

порошком в картонній коробці (Колістиметат натрію 2 млн МО)», у кількості 10 

флаконів (1 упаковка) до  Департаменту охорони здоров’я Вінницької обласної 

державної адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  Департаменту охорони 

здоров’я Дніпропетровської обласної державної адміністрації, 10 флаконів (1 

упаковка) до  Департаменту охорони здоров’я Закарпатської обласної державної 

адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  Департаменту охорони здоров’я 

Запорізької обласної державної адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  

Департаменту охорони здоров’я Івано-Франківської обласної державної 

адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  Департаменту охорони здоров’я 

Київської обласної державної адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  

Департаменту охорони здоров’я Кіровоградської обласної державної 

адміністрації, 20 флаконів (2 упаковки) до  Департаменту охорони здоров’я 

Львівської обласної державної адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  

Департаменту охорони здоров’я Миколаївської обласної державної 

адміністрації, 20 флаконів (2 упаковки) до  Департаменту охорони здоров’я 

Одеської обласної державної адміністрації, 20 флаконів (2 упаковки) до  

Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної державної адміністрації, 

10 флаконів (1 упаковка) до  Департаменту охорони здоров’я Рівненської 

обласної державної адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  Департаменту 

охорони здоров’я Харківської обласної державної адміністрації, 10 флаконів (1 

упаковка) до  Департаменту охорони здоров’я Хмельницької обласної державної 

адміністрації, 10 флаконів (1 упаковка) до  Департаменту охорони здоров’я 

Чернівецької обласної державної адміністрації, 20 флаконів (2 упаковки) до  

Департаменту охорони здоров’я Київської міської державної адміністрації; та 

лікарського засобу «КРЕОН® 25000 капсули тверді з гастрорезистентними 

гранулами по 300 мг по 100 капсул у флаконі; по 1 флакону в картонній коробці 

(Панкреатин в 1 капсулі 25 000 ОД)», у кількості 400 капсул (4 упаковки) до 

Департаменту охорони здоров’я Вінницької обласної державної адміністрації, 

700 капсул (7 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я Волинської обласної 

державної адміністрації, 1200 капсул (12 упаковок) до Департаменту охорони 

здоров’я Дніпропетровської обласної державної адміністрації, 400 капсул (4 

упаковки) до Департаменту охорони здоров’я Житомирської обласної державної 

адміністрації, 400 капсул (4 упаковки) до Департаменту охорони здоров’я 

Закарпатської обласної державної адміністрації, 600 капсул (6 упаковок) до 

Департаменту охорони здоров’я Запорізької обласної державної адміністрації, 

700 капсул (7 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я Івано-Франківської 

обласної державної адміністрації, 500 капсул (5 упаковок) до Департаменту 

охорони здоров’я Київської обласної державної адміністрації, 300 капсул (3 

упаковки) до Департаменту охорони здоров’я Кіровоградської обласної 

державної адміністрації, 2000 капсул (20 упаковок) до Департаменту охорони 

здоров’я Львівської обласної державної адміністрації, 800 капсул (8 упаковок) 



 

до Департаменту охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації, 

700 капсул (7 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я Рівненської обласної 

державної адміністрації, 200 капсул (2 упаковки) до Департаменту охорони 

здоров’я Сумської обласної державної адміністрації, 400 капсул (4 упаковки) до 

Департаменту охорони здоров’я Тернопільської обласної державної 

адміністрації, 500 капсул (5 упаковок) до Департаменту охорони здоров’я 

Харківської обласної державної адміністрації, 200 капсул (2 упаковки) до 

Департаменту охорони здоров’я Херсонської обласної державної адміністрації, 

300 капсул (3 упаковки) до Департаменту охорони здоров’я Хмельницької 

обласної державної адміністрації, 200 капсул (2 упаковки) до Департаменту 

охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, 200 капсул (2 

упаковки) до Департаменту охорони здоров’я Чернівецької обласної державної 

адміністрації, 200 капсул (2 упаковки) до Департаменту охорони здоров’я 

Чернігівської обласної державної адміністрації, 1300 капсул (13 упаковок) до 

Департаменту охорони здоров’я Київської міської державної адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному 

веб- сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я 

України у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Заступник генерального директора  

з управління поставками                                                    Едем АДАМАНОВ 

 

 

 



к-сть флаконів к-сть уп. в-сть, грн

к-сть капсул 

(мінімікросфер в 

кишковорозчинній 

оболонці)

к-сть уп. в-сть, грн

к-сть капсул 

(мінімікросфер в 

кишковорозчинній 

оболонці)

к-сть уп. в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Вінницька область 1 610 161 184 345,00 43 360 2 168 216 800,00 25 600 256 232 448,00 633 593,00

2 Волинська область 300 30 34 350,00 0 0 0,00 19 400 194 176 152,00 210 502,00

3 Дніпропетровська область 1 610 161 184 345,00 4 520 226 22 600,00 41 800 418 379 544,00 586 489,00

4 Донецька область 0 0 0,00 5 900 295 29 500,00 0 0 0,00 29 500,00

5 Житомирська область 0 0 0,00 7 640 382 38 200,00 16 000 160 145 280,00 183 480,00

6 Закарпатська область 910 91 104 195,00 30 960 1 548 154 800,00 14 900 149 135 292,00 394 287,00

7 Запорізька область 10 1 1 145,00 9 020 451 45 100,00 20 600 206 187 048,00 233 293,00

8 Івано-Франківська область 510 51 58 395,00 17 000 850 85 000,00 30 000 300 272 400,00 415 795,00

9 Київська область 210 21 24 045,00 59 500 2 975 297 500,00 13 000 130 118 040,00 439 585,00

10 Кіровоградська область 310 31 35 495,00 11 460 573 57 300,00 15 000 150 136 200,00 228 995,00

11 Луганська область 600 60 68 700,00 6 600 330 33 000,00 4 700 47 42 676,00 144 376,00

12 Львівська область 2 720 272 311 440,00 0 0 0,00 94 300 943 856 244,00 1 167 684,00

13 Миколаївська область 610 61 69 845,00 6 440 322 32 200,00 0 0 0,00 102 045,00

14 Одеська область 420 42 48 090,00 195 040 9 752 975 200,00 23 400 234 212 472,00 1 235 762,00

15 Полтавська область 1 520 152 174 040,00 36 760 1 838 183 800,00 20 400 204 185 232,00 543 072,00

16 Рівненська область 810 81 92 745,00 22 900 1 145 114 500,00 29 400 294 266 952,00 474 197,00

17 Сумська область 1 000 100 114 500,00 48 600 2 430 243 000,00 7 100 71 64 468,00 421 968,00

18 Тернопільська область 700 70 80 150,00 0 0 0,00 15 200 152 138 016,00 218 166,00

19 Харківська область 2 510 251 287 395,00 32 600 1 630 163 000,00 20 200 202 183 416,00 633 811,00

20 Херсонська область 400 40 45 800,00 18 480 924 92 400,00 12 200 122 110 776,00 248 976,00

21 Хмельницька область 1 010 101 115 645,00 124 320 6 216 621 600,00 5 100 51 46 308,00 783 553,00

22 Черкаська область 200 20 22 900,00 16 220 811 81 100,00 11 900 119 108 052,00 212 052,00

23 Чернівецька область 410 41 46 945,00 67 740 3 387 338 700,00 6 800 68 61 744,00 447 389,00

24 Чернігівська область 200 20 22 900,00 0 0 0,00 9 500 95 86 260,00 109 160,00

25 Місто Київ 1 420 142 162 590,00 137 680 6 884 688 400,00 12 500 125 113 500,00 964 490,00

20 000 2 000 2 290 000,00 902 740 45 137 4 513 700,00 469 000 4 690 4 258 520,00 11 062 220,00

Едем АДАМАНОВ
Заступник генерального директора

з управління поставками

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 18.01.2022 № 16-Р  (у редакції наказу 

державного підприємства «Медичні закупівлі України» 

від 28.04.2023 № 554-Р)

Всього

Розподіл лікарських засобів для громадян, хворих на муковісцидоз, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів 

програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів для громадян, хворих на 

муковісцидоз»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці

КОЛОМІЦИН ІН'ЄКЦІЯ

порошок для розчину для ін'єкцій, інфузій або інгаляцій по 2 000 000 МО, 10 флаконів з 

порошком в картонній коробці

(Колістиметат натрію 2 млн МО) 

Виробник: Пен Фармасьютiкал Сервiсез Лiмiтед, Велика Британiя

Ціна за флакон - 114,50 грн Загальна вартість, грн 

КРЕОН® 10000

капсули тверді з гастрорезистентними гранулами по 150 мг  по 10 капсул у блістері; по 2 

блістери в картонній коробцi

(Панкреатин в 1 капсулі 10 000 ОД) 

Виробник: Абботт Лабораторіз ГмбХ, Німеччина

Ціна за капсулу (мінімікросферу в кишковорозчинній оболонці) - 5,00 грн

КРЕОН® 25000

капсули тверді з гастрорезистентними гранулами по 300 мг по 100 капсул у флаконі; по 1 

флакону в картонній коробці

(Панкреатин в 1 капсулі 25 000 ОД) 

Виробник: Абботт Лабораторіз ГмбХ, Німеччина

Ціна за капсулу (мінімікросферу в кишковорозчинній оболонці) - 9,08 грн


